1/1

Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves - Rodovia Prefeito Américo Gianetti, 4143, 13º andar - Ed Minas - Serra Verde –

Belo Horizonte/MG - CEP: 31.630-900   gvmc.svs@saude.mg.gov.br – Telefone (31) 39160420

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE MINAS GERAIS
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO À SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM MEDICAMENTOS E CONGÊNERES

NOTIFICAÇÃO DA GERÊNCIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA DVMC.SVS. n. 6/16 – 51/16

O Presidente da Gerência Colegiada da SVS, no uso das atribuições e de
acordo com o inciso IV do Artigo 3º da Resolução SES nº 2999 de 16/11/11, suspende
a prescrição e aviamento das Notificações de Receituário “B” emitida para Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Catas Altas – Talonários de numerações:
03450701C a 03451700C uma vez que a Requisição de Notificação de receita de
Autorização n° 3111473 emitida pela VISA da Secretaria de Estado de Saúde de Minas
Gerais de Barbacena foram extraviadas no município de Catas Altas da Noruega/MG,
conforme declarado no Boletim de Ocorrência M1143-2015-0001572.

Belo Horizonte, 19 de janeiro de 2016.

Publique-se e notifique-se!

Presidente da Gerência Colegiada da Superintendência de Vigilância Sanitária.

AGC/LF

mailto:gvmc.svs@saude.mg.gov.br